
CZ																																																																																									NÁVOD	K	POUŽITÍ	
ES 1209 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

Návod k obsluze 
Děkujeme vám, že jste si zakoupili tento výrobek. Doufáme, že budete s jeho používáním spokojeni. 
Symboly v tomto návodu k použití 
Informace důležité pro vaši bezpečnost jsou speciálně označeny. Tyto pokyny je nutné dodržovat, aby nedošlo k nehodě a 
aby se zabránilo poškození zařízení: 
VÝSTRAHA: 
Vás varuje před nebezpečím pro vaše zdraví a možným nebezpečím poranění. 
POZOR: 
Se týká možného nebezpečí poškození zařízení nebo jiných předmětů. 
UPOZORNĚNÍ: Upozorňuje na tipy a informace. 

Obecné poznámky 
• Před uvedením zařízení do provozu si prosím přečtěte pečlivě tento návod k obsluze a uložte jej společně se zárukou, 
• příjmovým dokladem a, pokud možno, s krabicí s vnitřním obalem. Pokud toto zařízení předáte dalším osobám, 

předejte jim prosím také návod k obsluze. 
• Zařízení je určeno výhradně pro soukromé použití a pro zamýšlený účel. Toto zařízení není vhodné pro komerční 

použití. 
• Nepoužívejte je venku. Udržujte je v dostatečné vzdálenosti od zdrojů tepla, přímého slunečního světla, vlhkosti (nikdy 

jej neponořujte do žádné kapaliny) a ostrých hran. Nepoužívejte toto zařízení s mokrýma rukama. Pokud je zařízení 
vlhké nebo mokré, okamžitě je vypojte ze zásuvky. 

• Pokud zařízení nepoužíváte nebo pokud je čistíte nebo ukládáte, vypněte je a vždy vyndejte zástrčku ze zásuvky 
(vytahujte zástrčku, ne šňůru) a sejměte připojené příslušenství. 

• Zařízení nepoužívejte bez dohledu. Pokud opouštíte místnost, vždy zařízení vypněte. Vyndejte zástrčku ze zásuvky. 
• Zařízení i přívodní šňůru je nutno pravidelně kontrolovat, zda nejeví známky poškození. Pokud je nalezeno poškození, 
• zařízení se nesmí používat. 
• Používejte pouze originální náhradní díly. 
• Z důvodu zajištění bezpečnosti dětí prosím uchovávejte veškerý obalový materiál (plastové sáčky, krabice, polystyren, 

atd.) mimo jejich dosah. 



VÝSTRAHA: Nenechávejte děti, aby si hrály s fólií. Hrozí nebezpečí udušení! 
• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 

mentálními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dozorem nebo byly poučeny o 
používání spotřebiče bezpečným způsobem a rozumí případným nebezpečím. Děti si se spotřebiči nesmějí hrát. Čištění 
a údržbou prováděnu uživatelem nesmějí provádět děti, pokud nejsou starší 8 let pod dozorem. Udržovat spotřebič a 
jeho přívod mimo dosah dětí mladších 8 let. 

 
 
Speciální bezpečnostní informace pro toto zařízení 
VÝSTRAHA: Nebezpečí popálení! 
Hlavice, držák filtru, parní tryska a plocha na šálky se při chodu zařízení velmi zahřívají. 
• Držák filtru uchopujte jen za rukojeť. 
• Nedotýkejte se hlavice, parní trysky a plochy na šálky! Tyto součásti nechejte před čištěním vychladnout. 
 
VÝSTRAHA: Nebezpečí popálení! 
• Parními tryskami nemiřte na sebe ani na jiné osoby. Pod parní trysku umístěte nádobu. 
VÝSTRAHA: 
Dbejte na to, aby se pod kryt nedostala vlhkost. Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 
POZOR: 
• Nádržku na vodu plňte jen studenou vodou. 
• Používejte pouze pitnou vodu. Nepoužívejte vodu sycenou oxidem uhličitým (perlivou minerální vodu). 
• Přesvědčte se, zda je držák filtru během chodu zařízení bezpečně a správně upevněn, protože toto zařízení pracuje pod 

tlakem. 
• Zařízení používejte jen na rovném povrchu. 
• Zařízení používejte jen tehdy, když je nádržka naplněna vodou. 
• Nepřemisťujte zařízení, pokud je v provozu. 
• Toto zařízení smějí používat děti starší 8 let, pokud jsou pod dohledem nebo pokud byly poučeny o bezpečném použití 

tohoto zařízení a pokud si uvědomují možná nebezpečí. 
• Čištění a údržbu nesmějí provádět děti mladší 8 let a bez dozoru. 
• Uchovávejte zařízení a jeho kabel mimo dosah dětí mladších 8 let. 
• Děti si nesmějí se zařízením hrát. 
• Toto zařízení smějí používat osoby s omezenými tělesnými, smyslovými či mentálními schopnostmi nebo s 

nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dohledem nebo pokud byly o použití tohoto zařízení poučeny a 
uvědomují si možná nebezpečí. 

• Nepokoušejte se zařízení opravovat sami. Vždy kontaktujte autorizovaného technika. Abyste se nevystavovali 
nebezpečí, poškozený kabel vždy nechejte vyměnit pouze u výrobce, našeho zákaznického servisu nebo jiné 
kvalifikované osoby, a to kabelem stejného typu. 

• Toto zařízení je určeno pro výrobu espressa a cappuccina. 
• Zařízení používejte jen v suchém vnitřním prostředí. Je určeno pro domácí použití a podobné oblasti použití, jako např. 

- V kuchyních pro zaměstnance v obchodech, kancelářích a jiných komerčních provozovnách. 
Není určeno pro komerční používání. 
POZOR: 
Výrobek se nesmí čistit ponořením do vody. Postupujte prosím podle pokynů uvedených v kapitole „Čištění“. 
 
Součásti zařízení 
1 Kávovar na espresso 
1 Snímatelná nádržka na vodu 
1 Kryt parní trysky 
1 Držák filtru 
1 Filtrační vložka na 1 šálek 
1 Filtrační vložka na 2 šálky 
1 Odkapávací miska 
1 Mřížka odkapávací misky 
1 Odměrná lžíce / pěchovadlo / utahovací klíč 
 
Vybalení zařízení 
1. Odstraňte ze zařízení veškerý obalový materiál. 
2. Sejměte veškerý obalový materiál jako je plastová fólie, plnicí materiál, kabelové úchytky a karton. 
3. Zkontrolujte, zda jsou v krabici všechny součásti. 
 
UPOZORNĚNÍ: 
Na zařízení může být prach nebo usazeniny z výroby. Doporučujeme, abyste zařízení vyčistili podle pokynů v části „Čištění“. 
 



 
 
 
Ovladače 
Obrázek A 
1. Víko nádržky na vodu 
2. Snímatelná nádržka na vodu 
3. Knoflík regulace páry 
4. Gumová rukojeť 
5. Parní tryska s krytem 
6. Přihrádka odkapávací misky 
7. Odkapávací miska 
8. Plovák (plná nádoba) 
9. Mřížka odkapávací nádoby 
10. Ukazatel teploty (kávy/páry) 
11. Kontrolka (teploty (zelená) 
12. Kontrolka provozu (červená) 
13. Tlačítko Zapnout/vypnout 
14. Tlačítko (Espresso) 
15. Tlačítko páry 
16. Vložka (Ohřívací plotna / plocha na šálky) 
17. Hák pro vodní nádrž 
18. Držák filtru  
19. Pojistka filtru  
20. Filtr pro 1 šálek  
21. Filtr pro 2 šálek  
22. Odměrka/pěchovadlo (1 díl, dvě funkce) 
 
 

 
Návod 
Umístění 
• Umístěte zařízení na stabilní a rovný povrch. 
• Z důvodu stoupajícího tepla a páry zařízení neumísťujte pod nástěnné skříňky. 
• Neumísťujte zařízení do těsné blízkosti plynového nebo elektrického sporáku či jakýchkoli jiných zdrojů tepla. 
Vložka na ohřívací plotnu/plocha na šálky  
Vložku vložte do zářezu na horní části zařízení. 
 
Tlačítka (13/14/15) 

Tato tlačítka mají při stlačení nebo uvolnění následující funkce: 
 

Tlačítko Nestlačené Stlačené 
 Vypnuto Zapnuto 

 Zapnutí přípravy kávy Vypnutí přípravy kávy 

 Přístroj se předehřívá na teplotu kávy Přístroj se předehřívá na páru 

 

 

Elektrické připojení 
1. Přesvědčte se, zda napětí ve vaší síti odpovídá technickým údajům uvedeným na zařízení. Technické údaje jsou uvedeny 
na typovém štítku. 
2. Zkontrolujte nastavení tlačítek! Všechna tlačítka musejí být nestlačená. Regulátor páry musí být v pozici OFF.  
3. Napájecí kabel zapojte do správně nainstalované a uzemněné zásuvky. 
 
 
 
 
Zapnutí/vypnutí 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


